
 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 

NR.  138   /Uff. Personale 
 
 
 
OGGETTO : AUTORIZZAZIONE A PARTECIPARE AL CORSO DI FORMAZIONE “PIANO 
PROGRAMMA E PEG:COME PREPARARSI PER IL 2016” 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 

Con i poteri : 
• dell’art. 107, comma 3 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
• dell’art.17 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001;  
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile;  
 
 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 8/04/2015 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017 e s.m.i. ; 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.26/2015 del 10/07/2015 con 

la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2015 - 2017;  
 

dato atto che con l’approvazione dello schema di decreto legislativo correttivo e integrativo al 
D.Lgs 118/11, da parte del Consiglio dei Ministri, si completa il quadro normativo relativo alla 
riforma di contabilità pubblica ( “Armonizzazione contabile”), che porterà ad una trasformazione 
dei sistemi contabili degli enti;  

 

dato atto  che la Società “farePA” s.r.l. organizza un corso di formazione  denominato 
“Piano programma e PEG: come prepararsi per il 2016”, evento che si svolgerà via internet il 
5/10/2015;    

 
considerato che l’iniziativa è  rivolta  ai Direttori e Dirigenti  dei Consorzi socio-assistenziali,  

ai responsabili finanziari e  ai funzionari dell’Area Ragioneria al fine di illustrare soluzioni 
operative per impostare gli strumenti di programmazione dei consorzi socio assistenziali per il 
2016, così come previsto dalla nuova normativa sull’armonizzazione contabile;   

 
atteso  che la partecipazione all’iniziativa formativa  comporta un  onere complessivo  di   

spesa  pari  ad  € 148,00; 
 



considerato che la formazione erogata agli Enti Locali è esente IVA ai sensi del combinato 
disposto dell’articolo  10,  comma 20, del DPR 633 del 1972 e dell’articolo 14, comma 10, della 
L. 24 dicembre 1993, n. 537;  
 

visto l’art. 23 del C.C.N.L. Comparto Regioni/Autonomie Locali del 1/4/1999 in materia di 
attività formative; 
 

visto l’art. 7, comma 4, del D.lgs 165 del 30/03/2001; 
 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000. 
 

 

DETERMINA 
 

 
1) Di aderire all’iniziativa proposta dalla società “farePA” srl, con sede in Milano, che 

organizza il  corso di formazione via internet  “Piano programma e Peg:come prepararsi 
per il 2016”  dedicato a fornire soluzioni operative per impostare gli strumenti di 
programmazione dei consorzi socio assistenziali per il 2016, così come previsto dalla 
nuova normativa sull’armonizzazione contabile;  

2) Di autorizzare il Segretario del Consorzio, il Responsabile dell’Area finanziaria e i 
funzionari dell’area Ragioneria dell’Ente a partecipare al corso di formazione di che 
trattasi;  

3)  Di dare atto che la spesa complessiva   pari ad  € 148,00  trova copertura finanziaria sul 
Tit 1, Funz. 04, Serv. 04, Int. 01 (cap. PEG 100), del   Bilancio di Previsione 2015; 

4) Di dare atto  che viene  rispettato il disposto dell’art.6, comma 13, del D.L78/2010 
convertito nella legge 30/07/2010 n 122 che prevede, a decorrere dall’anno 2011, una 
riduzione del 50% della spesa sostenuta nell’anno 2009 per attività di formazione. 

 
 
Susa, li 30/09/2015 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
F.to Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
AP 
O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2015\farePA corso ragioneria 2015.doc 


